

Ta watas esmalt immetelledes mo otsa, siis läks ja tõi mulle klaasi õllut. Sedda wõtsin ma tänuga vastu. Ei ta olnud walli; agga et wõlg ennemine saaks tasjutud, olli temma nõu, et muist töga saaks makstud. Ta lasseb ennesele ue kausbakappi teha. Ma lähhan homme senna ja hakkau töle."

Anna ütles: „Armas Willem, se nõu on üks pörgulise pael, miska sind püda. Sa ei oleks sedda tööd mitte piddand wastuwõtma."

„Oh naene", ütles Kasik piisut pahhandades, „ärta mõtle kurja!"

„Ma sowiksin, et se teisiti oleks", wastas Anna, „agga ma kardau, et ma wägga tēt olen võlnud, sepärrast wata hästi ette."

8.

Teisel hommikul wõttis Kasik tōriistad selga ja läks kõrtsi, kust ta lõunaajal lahke melega koju taggasi tulli sõma. Ta ei jõudnud küllalt kõrtsirahwa lahkest kita. Pärrest sõma läks ta jälle taggasi.

Ohu tulli kätte, perrenaene olli ammu õhtusõmist walnis pannud ja otas omma mehhe järrel; pilkane pinne ja õ jõudsid peale, agga mees ei tulnud. Perrenaese abhastus läks ikka suremaks. Misugguses kurwastuses ja walwamises

ollid mittu tundi möda läinud, siis ei jõudnud ta enam kannatada. Ta tõusis üles, tõmmas riet selga ta tahtis wälja minna. Alkitselt kulis ta keddagit tulleswad. Agga ei olnud mitte temma mehhe kindel astumine, waid waiksed tümmad naesterahwa sammud. Ta ruttas vastu, teggi ukse lahti ja näggi kõrtsmiku naest ennese ees seiswad.

Mõllemad naesed ollid lapsena ühhes kolis käinud. Se sõbrus sai ueste jone peale, kui teine teise nabrisse mehhele saiwad. Nad ollid saggedaste seltsi juhtunud kirriku teel, kuhju mõllemate südda neid pühapäiwil ajas. Kasiku naene olli teist süddamest hakkand armastama.

„Anna", ütles kõrtsmiku naene, „ärta ehmata mitte, ma toon kurbe sõnnuid. Sinu mees on meil täis joobnud."

Anna tahtis ehmatusest peaaegu ärranõrkeda. „Summala pärrest", küsindas ta, „siis ei olle mo kartus tübbine olnud. Oh minu waene mees! Kuddas wõis ta omma tõutust ülleastuda, mis ta ni mittu kerda kiinitand."

„Ei ta oleks sedda wiisist mitte teinud, agga nad petsid tedda kawawalusega. Mo südda lõhkeb mo sees sedda võlde: minu mees on selle pattu asjutaja. Nad pannid temmale esmalt klaas õllud ette, mis nad sallaja enne napjuga ollid seg-